СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  сентября г. №
О передаче в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области муниципального имущества муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 209и статьи 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, с частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства Курской области от 07.09.2023г. №854-рп «О разграничении муниципального имущества между муниципальным районом «Медвенский район» Курской области и муниципальным образованием «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области», Уставом муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 14.05.2019г. № 27/124, Собрание депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:
1. Передать безвозмездно муниципальное имущество муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, указанное в приложении №1, №2 к настоящему решению, в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области

2. Утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области прекратить право муниципальной собственности муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на муниципальное имущество, указанное в приложении №1, №2 настоящего решения, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания

депутатов Вышнереутчанского сельсовета                               А.И.Гахов
Глава Вышнереутчанского сельсовета
Медвенского района                                                                   А.Г.Якунин
Приложение№1

к решению Собрания депутатов
Вышнереутчанского сельсовета
Медвенского района Курской области

от 22.09.2023г. №38/182
Перечень
объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, передаваемого в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес, местоположение
	Кадастровый номер
	Год завершения строительства
	Балансовая стоимость, руб.
	Протяженность, м.
	Инвентарный номер

	1
	Сооружение

Автомобильная дорога
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, ул.Ломановка
	46:15:050604:806
	1996
	1 017 140,00
	431
	0000010

	2
	Сооружение

Автомобильная дорога
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, ул.Подтурщина
	46:15:050604:805
	1995
	856 661,00
	363
	0000011

	3
	Сооружение

Автомобильная дорога
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет село Верхний Реутец, ул.Вороновка
	46:15:050604:807
	1997
	896 780,00
	380
	0000012

	4
	Сооружение

Автомобильная дорога
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, ул.Грунт
	46:15:000000:1034
	1995
	2 043 720,00
	866
	0000013

	ИТОГО
	х
	х
	8 272 444,80
	2040

Приложение№2
к решению Собрания депутатов
Вышнереутчанского сельсовета
Медвенского района Курской области

от 22.09.2023г. №38/182
Перечень

земельных участков, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, передаваемого в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес, местоположение
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость, руб.
	Общая площадь, кв. м.
	Вид разрешенного использования
	Категория земель

	1
	Земельный участок
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, ул.Ломановка
	46:15:050604:798
	124914,90
	1292
	Улично-дорожная сеть
	Земли населенных пунктов

	2
	Земельный участок
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, ул.Подтурщина
	46:15:050604:800
	106931,79
	1106
	Улично-дорожная сеть
	Земли населенных пунктов

	3
	Земельный участок
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет село Верхний Реутец, ул.Вороновка
	46:15:050604:799
	111379,23
	1152
	Улично-дорожная сеть
	Земли населенных пунктов

	4
	Земельный участок
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, село Верхний Реутец, ул.Грунт
	46:15:050601:901
	190748,06
	2605
	Улично-дорожная сеть
	Земли населенных пунктов

	ИТОГО
	х
	533973,98
	6155
	х
	х